

F 4/99

Enligt 15 § lagen om revisorer (revisorslagen) får en revisor inte utöva annan verksamhet än revisionsverksamhet om utövandet kan rubba förtroendet till revisorns opartiskhet eller självständighet.

Ett grundläggande krav för att revisorn skall kunna fullgöra sina yrkesplikter i enlighet med lag och god sed är att revisorn är oberoende i förhållande till sina revisionsklienter och även i övrigt i förhållande till dem i vars intresse revisionen utförs. Den som anlitar en revisor skall kunna göra det i förvissning om att revisorn inte står i beroendeförhållande till någon av klientföretagens intressenter eller har egna affärsintressen som konkurrerar med klientens. En förutsättning för att detta skall vara möjligt är att revisorn i största möjliga utsträckning står fri från affärs- och sidointressen som kan komma i konflikt med ett riktigt fullgörande av revisionsverksamheten. Samtidigt måste dock hänsyn tas till revisorernas berättigade krav att få förvalta sin förmögenhet, engagera sig i föreningsverksamhet av olika slag osv. För att revisorsfunktionen och allmänhetens tilltro till revisorerna som en oberoende yrkeskår inte skall urholkas bör emellertid gränserna för vad som inte skall anses vara förtroenderubbande verksamhet sättas tämligen snävt.

Ni har hos Revisorsnämnden (RN) ansökt om förhandsbesked huruvida Ni kan vara medlem och inneha styrelseuppdrag i Y ekonomisk förening. Av Er ansökan och övriga ingivna handlingar framgår i huvudsak följande. Ni har tillsammans med ett tiotal andra företagare verksamma i X-stad bildat en ekonomisk förening, Y. Föreningen har till ändamål att främja sina medlemmars ekonomiska intressen genom att utveckla det lokala företagandet samt att verka för bygdens positiva framtida utveckling. Detta skall ske genom att medlemmarna skapar gemensamma resurser och i positiv anda samverkar inom ämnesområdena marknadsföring, ny teknik, miljöfrågor, utbildning, ekonomi, turism samt därmed förenlig verksamhet. Föreningen skall även äga och förvalta fastigheter. Föreningen, som ännu inte påbörjat någon egentlig verksamhet, har undersökt möjligheterna att förvärva en fastighet. Det är tänkt att fastigheten skall fungera som ett "företagshus" vari medlemmarna skall ges möjlighet att hyra lokaler för sina respektive verksamheter. Föreningen har inte till syfte att stimulera affärer mellan ortens företag. Ni har uppgett att Ni inte kommer att ha någon av medlemmarna i föreningen som revisionsklient och att Era revisionsklienter inte kommer att ha något samröre med föreningen.

RN meddelar följande besked.

Föreningen, som är nybildad, skall enligt stadgarna utveckla det lokala företagandet samt verka för bygdens framtida utveckling genom att medlemmarna samverkar inom bl.a. områdena ekonomi och marknadsföring. Den verksamhet som kommer att bedrivas av föreningen är av sådan art och omfattning att den på olika sätt kan få direkta beröringspunkter med Er revisionsverksamhet. Uppdrag som styrelseledamot i föreningen kan därmed rubba förtroendet till Er opartiskhet eller självständighet som revisor. Den omständigheten att Ni inte kommer att ha någon av medlemmarna i föreningen som revisionsklient föranleder inte annan bedömning. Däremot föreligger enligt RN:s bedömning inte hinder mot medlemskap i föreningen.

RN vill göra Er uppmärksam på Er skyldighet att i yrkesutövningen iaktta de allmänna jävsbestämmelserna i 14 § revisorslagen.

Detta förhandsbesked – till den del ansökan vunnit bifall – upphör att gälla om förhållandena ändras i något väsentligt avseende eller vid författningsändringar som påverkar den fråga beskedet avser.

Ärendet har avgjorts av Revisorsnämndens ordförande Lennart Grufberg samt ledamöterna Stig von Bahr, Klas-Erik Hjorth, Margit Knutsson, Jan-Erik Moreau, Claes Norberg, Eva-Britt Nordhall och Gunnar Widhagen. Vid den slutliga handläggningen har i övrigt närvarit kanslichefen Christer Lefrell samt avdelningsdirektörerna Åsa Arffman och Per Eskilsson. Föredragande har varit Åsa Arffman.